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  ואירופאית גרמנית תרבות שוחריל למכירה בגרמנית ושירה הגות ספרי אסופת

 גם אשמח. משלוח עלותו תשלום אמצעי, מחיר, מפורט תיאור ואשלח התקשרו, וז מרשימה ספריםב ברצונכם אם

 .בקשתכם לפי ספר כל של ולתכנ בקשר נוסף מידע לספק

http://www.artpane.com/Documents/D1011.htm 

Rare and Out of Print Books in German - Literature, Culture, Philosophy, Psychology and Art 

Once you have made your selection from this list of books, contact me at the address below and I will 

send you further information including full description of the book's condition, price and shipping cost. 

Karl Kraus 

Die Sprache by Karl Kraus - Hardcover, Verlag Die Fackel, Wien 1937, 399 pages. 
 
Worte in Versen IV by Karl Kraus - Hardcover, Verlag Die Fackel, Wien 1930, 78 pages. 
 
Auswahl Aus dem Werk by Karl Kraus - Hardcover, Kosel Verlag, Munchen 1957, 391 pages. 
 
Die Dritte Walpurgisnacht by Karl Kraus - Hardcover, Kosel Verlag, Munchen 1952, 310 pages. 
 
Unsterblicher Witz by Karl Kraus - Hardcover, Kosel Verlag, Munchen 1961, 342 pages. 
 
Briefe an Sidonie Nadherny Von Borutin 1913-1936 by Karl Kraus - Erster Band, Redaktion: Walter 
Methlagl und Friedrich Pfafflin - Hardcover, ISBN 3-466-10125-5, Kosel Verlag, Munchen 1974, 695 
pages. 
 
Briefe an Sidonie Nadherny Von Borutin 1913-1936 by Karl Kraus - Zweiter Band, Editoricher Bericht 
Bildteil Erlauterungen von Friedrich Pfafflin - Hardcover, ISBN 3-466-10126-3, Kosel Verlag, Munchen 
1974, 440 pages. 
 
Karl Kraus oder Die macht Der Ohnmacht by Hans Weigel - Versuch Eines Motivenberichts Zur 
Erhellung Eines Vielfachen Lebenwerks - Hardcover, Verlag fritz Molden, Wien Frankfurt Zuric 1968, 343 
pages + 16 Plates. 
 
Karl Kraus by Caroline Kohn - Hardcover, J.B. metzlersche, Verlagsbuchhandlung, Stuttgart 1966, 353 
pages. 

Werner Kraft 

Karl Kraus by Werner Kraft - Beitrage zum Verstandis seins Werkes - Hardcover, Otto Muller Verlag, 
Salzburg, 1956, 367 pages + 4 Plates. 
 
Wort und Gedanke by Werner Kraft - Kritische Betrachtungen Zur Poesie - Hardcover, Francke Verlag, 
Bern und Munchen 1959, 338 pages.  
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Jacob Burckhardt 

Brieffe by Jacob Burckhardt - Erster Band, Jugend und Schuzeit, erste Reisen nach Italien, Studium in 
Neuenburg, Basel, Berlin und Bonn, 1818 bis Mai 1843 - Hardcover, Benno Schwabe & Co Verlag, Basel 
1949, 376 pages. 
 
Briefwechsel und Andere Dokumente Ihrer Begegnung 1882-1897 by Jacob Burckhardt und Heinrich 
Wolfflin - Herausgegeben von Joseph Ganter - - Hardcover, Benno Schwabe & Co Verlag, Basel 1948, 129 
pages.  

Heinrich Heine  

Mein wertvollstes Vermachtnis by Heinrich Heine - Religion, Laben, Dichtung - Herausgegeben von 
Felix Stossinger - Harcover, Manesse Verlag Conzett & Huber, Zurich 1950, 645 pages. 
 
Scone Wiege meiner Leiden by Heinrich Heine - Hamburgische Miniaturen - Zusammengestellt und 
erlautert von Walther Vontin - Hardcover, ISBN 345503019X / 3-455-03019-X, Hoffmann und Camp, 
Hamburg 1981, 255 pages.  

Richard Wagner  

Das Rheingold by Richard Wagner - Paperback, Reclam Verlag, 1983, ISBN 3150056411 / 3-15-005641-1, 
80 pages. 
 
Tannhauser by Richard Wagner - Paperback, Reclam Verlag, 1994, ISBN 3150056365 / 3-15-005636-5, 
64 pages. 
 
Parsifal by Richard Wagner - Paperback, Reclam Verlag, 1995, ISBN 3150056403 / 3-15-005640-3, 61 
pages. 
 
Die Meistersinger von Nurnberg by Richard Wagner - Paperback, Reclam Verlag, 1995, ISBN 
315005639X / 3-15-005639-X, 111 pages. 
 
Die Walkure by Richard Wagner - Paperback, Reclam Verlag, 1997, ISBN 315005642X / 3-15-005642-X, 
128 pages. 
 
Lohengrin by Richard Wagner - Paperback, Reclam Verlag, 1992, ISBN 3150056373 / 3-15-005637-3, 63 
pages. 
 
Gotterdammerung by Richard Wagner - Paperback, Reclam Verlag, 1997, ISBN 3150056446 / 3-15-
005644-6, 135 pages. 
 
Der fliegende Hollander by Richard Wagner - Paperback, Reclam Verlag, 1993, ISBN 3150056357 / 3-15-
005635-7, 48 pages. 
 
Rienzi by Richard Wagner - Paperback, Reclam Verlag, 1983, ISBN 3150056454 / 3-15-005645-4, 80 
pages. 
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Tristan und Isolde by Richard Wagner - Paperback, Reclam Verlag, 1996, ISBN 3150056381 / 3-15-
005638-1, 80 pages. 
 
Siegfried by Richard Wagner - Paperback, Reclam Verlag, 1995, ISBN 3150056438 / 3-15-005643-8, 96 
pages.  

Das Groteske by Wolfgang Kayser - Seine Gestaltung in Malerei und Dichtung - Hardcover, Gerhard 
Stalling Verlag, Oldenburg und Hamburg 1957, 228 pages & 28 Black and White Plates. 

Otto Braun: Aus nachgelassenen Schriften Eines Fruhvollendeten by Julie Vogelstein - Hardcover, 
Verlag Von Bruno Cassirer, Berlin 1920, 307 pages + 3 black and white plates in copper print. 

Der Kentaur, Die Bacchantin, Aufzeichnungen aus den Jahren 1833-1835 by Maurice De Guerin - 
Hardcover, Insel Verlag, Frankfurt 1964, 110 pages. 

Mathis der Maler by Paul Hindemith - Oper in sieben Bildern 1935 - Softcover, B.Schott's Sohne, Mainz 
1935, 56 pages. 
 
Georg Heym by Georg Schwarz - Hardcover, Stieglitz Verlag, Muhlacker 1963, 87 pages. 
 
Vernunft und Existenz by Karl Jaspers - Funf Vorlesungen - Hardcover, R Piper & Co Verlag, Munchen 
1960, 160 pages. 
 
Bedachte und Bezeugte Welt by Max Rychner - Prosa, Gedichte, Aphorismen, Aufsatze - Hardcover, 
Agora, Marion Von Schroder, Hamburg 1962, 296 pages. 
 
Literatur Des Ubergangs by Manfred Gsteiger - Essays - Softcover, Francke Verlag, Bern und Munchen 
1963, 173 pages. 
 
Friedrich Schiller - Briefe - Ausgewahlt von Reinhard Buchwald - Hardcover, Insel Verlag, Frankfurt 1955, 
95 pages. 

Georg Buchners - Werke und Briefe - Cloth cover, Insel Verlag, Leipzig 1949, 513 pages. 
 
Geist und Zeitgeist by Emil Staiger - Softcover, Atlantis verlag , Zurich 1964, 59 pages. 

Europaische Tage Bucher aus vier Jahrhunderten, Motive und Anthologie by Gustav Rene Hocke - Das 
europaische Tagebuch - Hardcover, Limes Verlag, Weisbaden und Munchen 1978, 1135 pages. 
 
Das Tolle Neben dem Schonen Jean Paul by Rolf Vollmann - Ein Biographischer Essay - Hardcover, ISBN 
3-8052-0251-2, Rainer Wunderlich Verlags, Tubingen, 1975, 263 pages. 
 
Der Gestohlene Mond by Ernst Barlach - Roman Mit einem nachwort von Elmar jansen - Hardcover, 
Suhrkamp Verlag, Frankfurt 1987, 279 pages. 
 
Hugo von Hofmannsthal - Almanach - Briefwechsel mit Max Rychner, mit Samuel und Hedwig Fischer, 
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Oscar bie und Moritz Heimann - Softcover, ISBN 3100000234 / 3-10-000023-4, Fischer Verlag, Frankfurt 
1973, 252 pages. 

Memorabilien by Carl J. Burckhardt - Erinnerungen und Begegnungen - Hardcover, ISBN 3-7667-0389-7, 
Verlag George D.W. Callwey, Munchen 1977, 393 pages. 

William Shakespeare 

Titel: Dramatische Werke nach der Ubersetzung von August Wilhelm Schlegel und Ludwig Tieck 
sorgfaltig revidirt und theilweise neu bearbeitet, mit Einleitungen und Noten versehen, unter Redaction 
von H. Ulrici herausgegeben durch die Deutsche Shakespeare-Gesellschaft. 

Verlag: Berlin: Georg Reimer Verlag 1867-1870. 

Banden: I,II,IV 

Lord Byron 

Titel: Lord Byron's Werke, Ueberfest von Otto Gildemeister. 

Verlag: Berlin: Georg Reimer Verlag 1888. 

Banden: I-VI (3 Buchern) 

Nicolaus Lenau 

Titel: Nikolaus Lenaus Samtliche Werke. 

Verlag: Berlin: A.Warschauer Verlag (kein Jahr). 

Banden: 1 und 2 

Titel: Lenaus Werke. Herausgegeben von Carl Hepp. Kritisch durchgesehene und erlauterte Ausgabe. 
Zweiter Band. 

Verlag: Leipzig und Wien: Bibliographisches Institut. 

Jakob Wassermann 

Titel: Das Gansemannchen, Roman. 

Verlag: S. Fischer, Berlin 1929. 

Detlev von Liliencron 

Titel: Samtliche Werke von Detlev von Liliencron Bunte Beute, der gesammelten gedichte vierter Band. 
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Verlag: Berlin und Leipzig: Schuster & Loeffler, Achte auflage. 

Friedrich Stolke 

Titel: Novellen und Erzahlungen in Frankfurter Mundart von Friedrich Stolke. 

Verlag: Frankfurt am Main: Heinrich Keller 1922 (Funfzehnte auflage). 

Adalbert Stifter 

Titel: Stifters Werke, Erster teil, Studien, Erster und zweiter Band. Herausgegeben und mit einem 
lebensbild versehen von Dr. Gustav Wilhelm. 

Verlag: Berlin-Leipzig: Deutsches verlagshaus Bong & Co. (kein Jahr). 

Arthur Schnitzler 

Titel: Gesammelte Werke. Theater Stucke. Erganzungsband V. 

Verlag: Berlin: S. Fischer 1922. 

Dante Alighieri 

Titel: Dantes Gottliche Komodie. Ubersest und mit einem versehen von B.Carneri. Mit einem Namen-
Register und dem Bilde des Dichters. 

Verlag: Halle a. d. Saale, Otto Hendel 1901. 

Hermann Lons 

Titel: Hermann Lons, Dahinten in der Heide, Roman. 

Verlag: Hannover: Adolf Sponholz verlag, 1912. 
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